

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 20/06/2023 14:23

**Comprador**  
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)  
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**  
Pedido de Cotação : 101353604  
8685 - COMPRA DE MEDICAMENTOS - COVID-19  
Frete Próprio

Observações: SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (GoIás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Tipo de Cotação: Cotação Normal  
Fornecedor : Todos os Fornecedores  
Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA</b> CONTAGEM - MG Web Services Biohosp - (31) 9984-39795 apagados@bionexo.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	20/03/2020	a vista	CIF	SR. FORNECEDOR, N?O MAIS TRABALHAMOS COM A PR?TICA DE COBRAN?A POR BOLETO BANC?RIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANC?RIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTID?ES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certid?o Negativa da Previd?ncia Social (CND/INSS) b)Certid?o FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (GoIás) d)Receita Federal e) D?bitos Trabalhistas COTADO POR MILENA S.
2	<b>Cientifica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Felipe Alves - (62) 30889735 vendas6@cientifichospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	20/03/2020	30 ddl	CIF	null
3	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG</b> BETIM - MG Paula Pereira Costa Rodrigues Rodrigues - (31) 3439-4300 paula.rodrigues@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	20/03/2020	30 ddl	CIF	null
4	<b>Medicamental Hospitalar Ltda</b> RIBEIRÃO PRETO - SP Web Service Medicamental Ws - (16) 3505-4900 pamela.dias@medicamental.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dia após confirmação	20/03/2020	30 ddl	CIF	MAYARA GARNIER
5	<b>Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli</b> JOINVILLE - SC JULIANO AMARAL - 0004734738845 vendadireta2@sulmedic.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.200,0000	3 dias após confirmação	20/03/2020	a vista	CIF	-
6	<b>Verbenna Farmácia de Manipulação Ltda</b> SÃO PAULO - SP Marcia Cristina Pereira Santos - (11) 5904-8304 marcia@verbenna.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	20 dias após confirmação	10/04/2020	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
DESMOPRESSINA 0,1MG/ML 2,5ML - FRASCO	14899	-	ACETATO DE DESMOPRESSINA, BERGAMO	FR	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	DESMOPRESSINA - 0,1MG/ML SOL NAS CT FR SPR VD AMB X2,5ML	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 68,9465	R\$ 0,0000	5 Frasco	R\$ 344,7325	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
ITRACONAZOL 100MG - COMPRIMIDO	15029	-	EMS S/A	CS	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	-	-	R\$ 1,0029	R\$ 0,0000	1005 Comprimido	R\$ 1.007,9145	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
LOPERAMIDA 2MG - COMPRIMIDO	15021	-	NEO QUIMICA	CP	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	-	-	R\$ 0,1653	R\$ 0,0000	400 Comprimido	R\$ 66,1200	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
TOBRAMICINA 0,3% 5ML SOLUÇÃO OFTALMICA - FRASCO	16336	-	MUNDIPHARMA	FR	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 21,7795	R\$ 0,0000	10 Frasco	R\$ 217,7950	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
<b>Total Parcial:</b>										1420.0	R\$ 1.636,5620	
Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 4												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML 100ML XAROPE - FRASCO	14808	-	IONCLOR, PRATI DONADUZZI	60 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC X 100 ML + 50 CP MED	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,4400	R\$ 0,0000	500 Frasco	R\$ 1.220,0000	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
CLORETO DE SODIO 0.9% 500ML EMBALAGEM FLEXIVEL - BOLSA	14818	-	CLORETO DE SODIO 0.9% 500 ML, EQUIPLEX	FRASCO	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,5728	R\$ 0,0000	7992 Bolsa	R\$ 20.561,8176	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE - LITRO	15273	-	RIOHEX 2% SOLUCAO DEGERMANTE (CLOREXIDINA) 1000ML, RIOQUIMICA	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 11,6840	R\$ 0,0000	60 Litro	R\$ 701,0400	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41

Total Parcial: 8552.0 R\$ 22.482,8576

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML - AMPOLA	14942	-	BROMETO DE N-BUTIL. CX C/100AMP 1ML GEN, HIPOLABOR GEN	AMP	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	;Prazo de validade menor que 1 ano.	R\$ 1,4000	R\$ 0,0000	500 Ampola	R\$ 700,0000	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
7	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML IV/IM - AMPOLA	14950	-	FENOCRIS, CRYSTALIA	100 MG/ML SOL INJ 1M/IV CX 25 AMP VD TRANS X 2 ML	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 1,6000	R\$ 0,0000	100 Ampola	R\$ 160,0000	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
14	ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML - AMPOLA	15077	-	ONDANSETRONA 2MG/ML CX C/50AMP X 2ML GEN, novafarma	amp	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	-	R\$ 1,1500	R\$ 0,0000	2000 Ampola	R\$ 2.300,0000	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
<b>Total Parcial:</b>											2600.0	R\$ 3.160,0000	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13	ONDANSETRONA 4MG - COMPRIMIDO	15075	-	BIOLAB HOSP	UNIDADE	Medicamental Hospitalar Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 2,0500	R\$ 0,0000	120 Comprimido	R\$ 246,0000	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
<b>Total Parcial:</b>											120.0	R\$ 246,0000	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9	HEPARINA 5.000UI/ML 5ML IV F/A - INJETAVEL	14999	-	BLAU FARMACEUTICA S.A.	FA	Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli	M10247X2 HEPAMAX 5.000UI/ML - HEPARINA SOD-SOL INJ IV/SUB-25FA 5ML- BLAU(POS)	-	R\$ 21,4328	R\$ 0,0000	300 Frasco/Ampola	R\$ 6.429,8400	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
12	OMEPRAZOL 40MG F/A - INJETAVEL	15072	-	BLAU FARMACEUTICA S.A.	FA	Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli	M10083X1 OPRAZON 40MG - OMEPRAZOL-PO INJ IV-20FA+DIL10ML- BLAU(POS)	-	R\$ 12,6000	R\$ 0,0000	600 Frasco/Ampola	R\$ 7.560,0000	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
<b>Total Parcial:</b>											900.0	R\$ 13.989,8400	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML - AMPOLA	14992	-	Gluconato de calcio 10% 10 ml (EV), Verbenna	ampola	Verbenna Farmácia de Manipulação Ltda	null	-	R\$ 4,5000	R\$ 0,0000	300 Ampola	R\$ 1.350,0000	Jessé Chinelles 23/03/2020 13:41
<b>Total Parcial:</b>											300.0	R\$ 1.350,0000	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

**Total Geral:** 13892.0 R\$ 42.865,2596

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página